PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021

EDITAL 003, de 15 de março de 2021

 TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE LINGUA

PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA,

PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE

ESPANHOL E PROFESSOR AEE, AUTORIZADO

PELA LEI 2.733/2021 DE 09 DE FEVEREIRO DE

2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela -RS, no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da Lei Municipal 2.733  de

09 de fevereiro de 2021, torna o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, destinado à

contratação temporária por excepcional interesse público de PROFESSOR DE LINGUA

PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE

ESPANHOL E PROFESSOR DE AEE, para atuar na Rede de Ensino Municipal.

Os critérios de desempate foram aplicados conforme o item 7. DOS CRITÉRIOS DE

DESEMPATE

7.1 Os critérios de desempate serão os seguintes, por ordem sucessiva:

a) Maior experiência no cargo que irá ocupar;

b) Candidato mais velho;

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 013 TATIANE CRISTINA POSSEL GRETER SCHWINGEL 125

2º 007 DENISE FRANK RADER 95

3º 002 JULIANE GIRARDI STOLT 85

4º 014 BIANCA PEREIRA 75

5º 006 JAQUELINE FERNANDA BARBOZA 65

6º 011 THIAGO FERREIRA ABREU 45
 7º 008 EDUARDA TAÍS BREUNIG 35

8º 005 VANESSA RIBEIRO 35

9º 004 FRANCIELLY SARI PERUSSO 35

10º 010 MARISTELA DOS SANTOS FORTES 15

11º 012 MICHELE SANTOS DA FONSECA 15

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUÊSA
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 015 SIMONE TIRLONI DEMARI 65

2º 003 LETÍCIA PANDOLFO DA SILVA 65

3º 010 VIVIANE ANTUNES 65

4º 001 ELIANE FISTAROL 55

5º 011 EMANUELI ALMEIDA 55

6º 013 CRISTINA CORINA REICHENBACH 45

7º 009 CLAUDIA DE LIMA 45

8º 004 JAINARA TUIZI GARCIA MACCARI 35

9º 002 SINARA APARECIDA ZANCAN THIESEN 35

10º 005 JOICE AMORIN BRANDÃO MACIEL 30

11º 007 BEATRIZ FÁTIMA BALEST 30

12º 008 VERLEI IANI PETRI 30

13º 012 PAULA DENISE CEOLIN CARNIEL 0

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º 001 ANA PAULA BREZOLIN TRAUTMANN 115

2º 003 WANDERLEI BONORA 85

3º 012 NOELI VEIT 75

4º 009 ADRIANI DE MEDEIROS 75

5º 006 FABIANA CRISTINA BAGETTI DRESSLER 65

6º 005 MAICO SANTOS 65

7º 008 CÁTIA REGINA ALVES PIRES 55

8º 007 SILVANE PIFFER DE BORBA 45

9º 010 LALESCA FRANCIELI SCHAUREN 45

10º 011 ANDERSON ANDREICK FACIONI 15

11º 002 KELIN BREUNIG 0

CARGO: PROFESSOR DE ESPANHOL
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 001 VANDERLEIA NUNES MACHADO 60

2º 004 MARLI CARLA BRUNET 45

3º 003 SOLANGE LETÍCIA DE VARGAS DUTRA 35

CARGO: PROFESSOR DE AEE
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 002 SOLANGE PAGNO 55

2º 007 LISANDRA SCHMIDT ALF 45

3º 017 INÊS DA SILVA 35

4º 010 ELIANI MACHADO 35

5º 020 SILVANE SALETE ROOS 35

6º 006 LIVIA MARIA NEGRINI 35

7º 001 DANIELA CRISTINA WILER 35

8º 021 ROSILEI FATIM DE LIMA MARTINS 30

9º 012 JULIA GABRIELA BOHN 30

10º 003 CLAUDIA DEIZER CIBULSKI 25

11º 011 CATIANE MARIA WENDLAND 25

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 15 dias do mês de março de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA

Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se em

15 de março de 2021.

Paulo Josselino Farias

Secretária Municipal de Administração,

Planejamento e Comunicação Social.

12º 014 MARGARETE REGINA GUNSCH 15

13º 028 CLAUDIA ZELINI DIELLO 15

14º 026 ELISANGELA MEDEIROS 15

15º 016 TICIANA MARIA AMARAL MATOS 15

16º 013 DANIELA RICHTER 15

17º 009 MARICLÉIA NASCIMENTO DOS SANTOS 05